
                                                                                                   

 

Nabídka modulu MPLA Resident pro město Jeseník 
MPLA Resident je databází a systémem pro správu a digitalizaci dlouhodobých parkovacích 

oprávnění pro města a obce. 

Je dostupný z běžného prohlížeče a nemusí se nijak instalovat. Webové rozhraní je 

optimalizované i pro mobilní zařízení a lze ho na nich plnohodnotně používat. 

Modul slouží k evidenci dlouhodobých parkovacích oprávnění pro jednoho provozovatele 

(město).  Výstup z modulu je napojen na enforcement nebo supervision aplikaci MPLA nebo 
přes API dostupné třetím stranám pro integraci do jiných systému nebo aplikací. Data do 

modulu se zadávají ručně přes www rozhraní nebo z importu z CSV souboru pro hromadné 

iniciální zadání existujících dat (specifikaci definuje MPLA).  
 
Modul neslouží pro obsluhu plateb, účetnictví, správu dokumentů, ani workflow jak 

získat rezidentní kartu pro občana atd.  

Definice oprávnění 
  
Záznam, který obsahuje neprázdnou množinu RZ (typicky jednu), neprázdnou množinu 

Lokalit, časovou platnost od - do a může být nějakého typu, nebo zcela individuální.  

Záznamu lze přiřadit číslo / identifikátor - značka pod kterou je veden v externích systémech 

např. jednací číslo apod.  
 
Příklad: 
RZ A1A9999 
platnost 1.2.2020 - 1.2.2021 
Typ: rezidentní  
Lokality: Centrum, Průmyslová zóna 
 
Nepovinné parametry: Jméno/Název, Adresa, IČO, DIČ, e-mail 
 
Při kontrole dané RZ se strážníkovi zobrazí podobná informace. V případě, že nebude již 

oprávnění platné, tak se nezobrazí nic. 
 
Dostupné Lokality a Typy si nastavuje provozovatel sám. Lokality jsou popisné názvy např. 

“Centrum” a Typy např. “rezidentní”, “firemní/abonentní”, “zásobovací” apod. Sémantiku pro 

enforcement si město volí samo tak, že strážník při kontrole ví, kde se nachází nebo ví, že 

zásobovací oprávnění se neaplikuje v sobotu. Tyto pravidla modul nezachycuje - každé 

město bude mít svoje pravidla a ad hoc způsoby kontroly a přístupu k ne/dodržování.  

Funkcionalita 
 

● Vyhledávání podle RZ, e-mailu nebo čísla oprávnění. 



                                                                                                   
 

● Výpis oprávnění od - do s filtrací a řazením. 
● Přidání oprávnění. 
● Zobrazení detailu oprávnění: 

○ Editace / změna RZ, 
○ Časové platnosti od - do s přesností na den, 
○ Změna lokalit, 
○ Změna čísla, 
○ Změna typu, 
○ Deaktivace, 
○ Změna e-mailu na vlastníka oprávnění. 

 
● Přehled a správa uživatelů - podobně jako u řídící aplikace pro admina. 
● Přehled a správa provozovatelů - podobně jako u řídící aplikace. 

○ Správa oblastí / lokalit. 
○ Správa typů oprávnění. 

 
● Systém automaticky pošle 14 dní před ukončením e-mail na evidovanou e-mail 

adresu. Text a úprava e-mailu bude pro město upravená na míru. Např. zde může být 

uvedeno kam a kdy zajít pro obnovu apod.  
 

 

On-street moduly Popis modulu Měsíční 
poplatek 

Jednorázový 
poplatek 

(implementace) 

        

 
 
 
Rezidentní / abonentní 
modul  

 
Systém pro rezidentní/abonentní parkování.  
 
Napojení na řídící systém MPLA CiS. 
 
Napojení na kontrolní aplikace  MPLA 
Enforcement a MPLA Supervision.  

 
 

1 750 Kč  

 
15 000 Kč (již je 

v provozu a 
implementační 

poplatek se 
neúčtuje) 

        

Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
 
 
V Praze dne 29.6.2022 
 
 
 
 


